СОВЕТ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ     ИВАНТЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
  Девятнадцатое заседание пятого созыва
 РЕШЕНИЕ  №  17-а

от 10 июня  2019  года                                                  с.  Николаевка

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Николаевского  муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области № 20 от 17.11.2017г. «Об установлении налога на имущество физических лиц», с учетом изменений  от 27.11.2017г. № 22, от 16.10.2018г. №10, от 14.12.2018г. №18

В соответствии с главой 32 «Налогового кодекса Российской Федерации», на основании Устава Николаевского муниципального образования, Совет  Николаевского муниципального образования
                                                                                                                                                                                                     РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Николаевского муниципального образования № 20 от 17.11.2017г. «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:
«Установить следующие основания и порядок применения налоговых льгот, предусмотренных пунктом 7 настоящего решения:
1) Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.
2) При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.
3) Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:
     а) квартира, часть квартиры или комната;
     б) жилой дом или часть жилого дома;
    в) помещение или сооружение, используемые исключительно в качестве творческих мастерских, ателье, студий, а также жилые дома, квартиры, комнаты, используемые для организации открытых для посещения негосударственных музеев, галерей, библиотек, на период такого их использования;

    г) хозяйственное строение или сооружение, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
д) гараж или машино-место.
4) Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
5) Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота.
 При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на налоговую льготу, уведомления о выбранном объекте налогообложения налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения  каждого вида с максимальной исчисленной суммой налога.»

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Николаевский Вестник» и на официальном сайте Ивантеевского муниципального района в разделе Николаевское муниципальное образование в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Николаевского
муниципального образования                                                А.А. Демидов
2